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1

SEÇAO 1   INFORMAÇÕES GERAIS

1.1 Como usar a lista de peças

 Use o sumário ou o índice para localizar o conjunto que contém a peça necessária.

 Vá até a seção correspondente e localize a peça na figura.

 Use o número indicativo da peça para localizar o número de peça correto e a
descrição na tabela.

 As peças mostradas indentadas abaixo de outra peça estão incluídas no mesmo
subconjunto.

 As peças marcadas com um losango () só estão disponíveis no conjunto listado
acima da peça.

Consulte a tabela de exemplo abaixo. Peça #A01111de exemplo, inclui peça F02222-2 e
subconjunto A03333. Subconjunto A03333 inclui peça S04444-4 e subconjunto K05555.
O losango () indica que S04444-4 só está disponível no subconjunto A03333.
Subconjunto K05555 inclui peças M06666 e F07777-77. O losango () indica que
M06666 só está disponível no subconjunto K05555.

Para solicitar peças:

 No território continental dos EUA, ligue para 1-800-525-8100. Quando ligar, tenha
em mãos seu número de cliente, o número de identificação do seu veículo e os
números das peças.

 Em locais internacionais, contate o distribuidor Wood-Mizer da área.

1.2 Conjunto de exemplo
REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

CONJUNTO DE EXEMPLO, COMPLETO (INCLUI TODAS AS PEÇAS INDENTADAS 
ABAIXO)

A01111 1

1 Exemplo de peça F02222-22 1

Subconjunto de exemplo (inclui todas as peças indentadas abaixo) A03333 1

2 Peça de exemplo ( Indica as peças disponíveis apenas com A03333) S04444-4 1 

Subconjunto de exemplo (inclui todas as peças indentadas abaixo) K05555 1

3 Peça de exemplo ( Indica as peças disponíveis apenas com K05555) M06666 2 

4 Exemplo de peça F07777-77 1



Roletes e braço de guia da lâmina
Conjunto da guia da lâmina, lado inativo2
SEÇAO 2   ROLETES E BRAÇO DE GUIA DA LÂMINA

2.1 Conjunto da guia da lâmina, lado inativo

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

CONJUNTO DA GUIA DA LÂMINA, LADO INATIVO COMPLETO A08197 1

1 Porca, fixação sextavada de nylon 1/2-20 F05010-15 1

Jogo do rolete, guia da lâmina, 1 1/4" A04925 1

Jogo do mancal, recondicionamento da guia da lâmina K07079 1

2 Arruela, feltro branco, 5/8" P04252 1

3 Anel, retenção interno, 1 1/8" F04254-1 1

4 Mancal, guia da lâmina, R8-2RS 015975 2 

5 Arruela, feltro cinza, 5/8" P06455 1
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Roletes e braço de guia da lâmina
Conjunto da guia da lâmina, lado inativo 2
Parafuso, pressão de ponta cavada com encaixe na cabeça, 1/4-28 x 
1/4" óxido preto

F05005-105 1

Folha de instruções, recondicionamento da guia da lâmina 057407-1507 1

6 Rolete, guia da lâmina com flange S04250 1 

Folha de instruções, recondicionamento/reposição da guia da lâmina A04925-364 1

7 Espaçador, guia da lâmina S04253 2

8 Parafuso, montagem da guia da lâmina 036373 1

9 Suporte, lado inativo da guia da lâmina com tubo de água W08495 1

10 Parafuso, ponta chata com encaixe na cabeça, 3/8-24 X 1 1/4" aço inoxidável F05007-96 2

11 Porca, aperto 3/8-24 F05010-22 2

12 Eixo, ajuste da guia da lâmina S08196 1

13 PARAFUSO, PONTA CHATA COM ENCAIXE NA CABEÇA, 3/8-24 X 3/4" AÇO 
INOXIDÁVEL

F05007-95 4

14 PORCA, APERTO 3/8-24 F05010-22 4

15 TUBO, MONTAGEM DA GUIA DA LÂMINA (Consulte a seçao 2.3) W08159 1

JOGO DO ROLETE, GUIA DA LÂMINA, RELUBE (OPCIONAL) 016568 1

Jogo do mancal, recondicionamento da guia da lâmina, relube 057407 1

16 Arruela, feltro branco, 5/8" P04252 1

17 Anel, retenção interno, 1 1/8" F04254-1 1

18 Mancal, guia da lâmina, R8-2RS 015975 1 2 

19 Arruela, feltro cinza, 5/8" P06455 1

Folha de instruções, reconstruir da guia da lâmina 057407-1507 1

20 Espaçador, guia da lâmina 035411 1

21 Rolete, guia da lâmina com flange, relube 035426 1 

Folha de instruções, recondicionamento/reposição da guia da lâmina A04925-364 1

22 PARAFUSO, MONTAGEMDA GUIA DA LÂMINA (APENAS RELUBE) S08192 1

23 GRAXEIRA, 1/4-28 (APENAS RELUBE) P05060 1

1 Bearing must be modified for use with relube roller assemblies. Remove one seal from each bearing, place open sides facing each
other and place spacer 035411 between bearings.
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Roletes e braço de guia da lâmina
Conjunto da guia da lâmina, lado de acionamento2
2.2 Conjunto da guia da lâmina, lado de acionamento

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

CONJUNTO DA GUIA DA LÂMINA, LADO DE ACIONAMENTO COMPLETO A08191 1

1 Porca, fixação sextavada de nylon 1/2-20 F05010-15 1

Jogo do rolete, guia da lâmina, 1 1/4" A04925 1

Jogo do mancal, recondicionamento da guia da lâmina K07079 1

2 Arruela, feltro branco, 5/8" P04252 1

3 Anel, retenção interno, 1 1/8" F04254-1 1

4 Mancal, guia da lâmina, R8-2RS 015975 2 

5 Arruela, feltro cinza, 5/8" P06455 1

Parafuso, pressão com ponta cavada com encaixe na cabeça, 1/4-28 x 
1/4" óxido preto

F05005-105 1

Folha de instruções, recondicionamento da guia da lâmina 057407-1507 1

6 Rolete, guia da lâmina com flange, 1 1/4" S04250 1 

Folha de instruções, recondicionamento/reposição da guia da lâmina A04925-364 1

7 Espaçador, guia da lâmina S04253 2

8 Parafuso, montagem da guia da lâmina 036373 1

9 Suporte, guia da lâmina do lado de acionamento W08482 1

10 Parafuso, ponta chata com encaixe na cabeça, 3/8-24 X 1 1/4" aço inoxidável F05007-96 2

1
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Roletes e braço de guia da lâmina
Conjunto da guia da lâmina, lado de acionamento 2
11 Porca, aperto 3/8-24 F05010-22 2

12 Eixo, ajuste da guia da lâmina S08196 1

13 PARAFUSO, PRESSÃO DE PONTA CHATA COM ENCAIXE NA CABEÇA, 3/8-24 X 
3/4" AÇO INOXIDÁVEL

F05007-95 3

14 PORCA, APERTO 3/8-24 F05010-22 4

15 CONJUNTO SOLDADO DO TUBO, MONTAGEM DA GUIA DA LÂMINA (parte do 
conjunto soldado da armação da serra)

W08159 1

JOGO DO ROLETE, GUIA DA LÂMINA, RELUBE (OPCIONAL) 016568 1

Jogo do mancal, recondicionamento da guia da lâmina, relube 057407 1

16 Arruela, feltro branco, 5/8" P04252 1

17 Anel, retenção interno, 1 1/8" F04254-1 1

18 Mancal, guia da lâmina, R8-2RS 015975 1 2 

19 Arruela, feltro cinza, 5/8" P06455 1

20 Espaçador, guia da lâmina Bearing 035411 1

Folha de instruções, reconstruir da guia da lâmina 057407-1507 1

21 Rolete, guia da lâmina com flange, relube 035426 1 

Folha de instruções, recondicionamento/reposição da guia da lâmina A04925-364 1

22 PARAFUSO, MONTAGEMDA GUIA DA LÂMINA (APENAS RELUBE) S08192 1

23 GRAXEIRA, 1/4-28 (APENAS RELUBE) P05060 1

1 Bearing must be modified for use with relube roller assemblies. Remove one seal from each bearing, place open sides facing each
other and place spacer 035411 between bearings.
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Roletes e braço de guia da lâmina
Braço da guia da lâmina2
2.3 Braço da guia da lâmina

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

CONJUNTO DO BRAÇO, GUIA DA LÂMINA (2004), LT15 046966 1

1 Conjunto soldado do braço, guia da lâmina (2004), LT15 046965 1

2 Peças da guia da lâmina (See Section 2.1)

3 Proteção, braço da guia da lâmina, LT15 014955 1

4 Decalque, braço da guia da lâmina, LT15 015849 1

5 Parafuso, rosca inteira cabeça sextavada 1/4-20 x 3/4" F05005-1 1

6 Porca, fixação sextavada, 1/4-20 F05010-21 1

7 Porca, aperto sextavada, 3/8-24 F05010-22 4

8 Parafuso, pressão de ponta chata com encaixe na cabeça, 3/8-24 X 3/4" F05007-95 4

9 Coxim, deslizante da guia da lâmina 014973 3

10 PLACA, AJUSTE DO BRAÇO DA GUIA DA LÂMINA, LT15 046828 1

11 PLACA, LIGAÇÃO DO BRAÇO DA GUIA DA LÂMINA, LT15 046827 1

12 PARAFUSO, CABEÇA SEXTAVADA G5, 3/8-16 X 1" F05007-87 2

13 ARRUELA, PLANA 3/8" SAE F05011-3 3

14 PORCA, FIXAÇÃO SEXTAVADA DE NYLON 3/8-16 F05010-10 3

15 PARAFUSO, CABEÇA SEXTAVADA G5, 3/8-16 X 1 1/2" F05007-78 1

16 PEGADOR, ALAVANCA DE BORRACHA, 5/8" DI 004742 1

17 PARAFUSO, PRESSÃO DE PONTA CHATA COM ENCAIXE NA CABEÇA, 3/8-24 
X 3/4" AÇO INOXIDÁVEL

F05007-95 8

18 PORCA, APERTO SEXTAVADA, 3/8-24 F05010-22 8

19 BUCHA, BRAÇO DA GUIA DA LÂMINA 015899 2

20 SUPORTE, BRAÇO DA GUIA DA LÂMINA 014882 1

21 PARAFUSO, 5/16-18 X 1” FLAT HEAD SOCKET F05006-124 1

22 PORCA, FIXAÇÃO SEXTAVADA 5/16-18 F05010-6 1

1

2 3 4

5

6
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9
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Roletes e braço de guia da lâmina
Braço da guia da lâmina (Wide Head Só) 2
2.4 Braço da guia da lâmina (Wide Head Só)

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

CONJUNTO DO BRAÇO, GUIA DA LÂMINA (WIDE HEAD SÓ), LT15 076096 1

1 Conjunto soldado do braço, guia da lâmina (Wide Head), LT15 076094 1

2 Peças da guia da lâmina (See Section 2.1)

3 Proteção, braço da guia da lâmina, LT15 076095 1

4 Decalque, braço da guia da lâmina, LT15 N/A 1

5 Parafuso, rosca inteira cabeça sextavada 1/4-20 x 3/4" F05005-1 1

6 Porca, fixação sextavada, 1/4-20 F05010-21 1

7 Porca, aperto sextavada, 3/8-24 F05010-22 4

8 Parafuso, pressão de ponta chata com encaixe na cabeça, 3/8-24 X 3/4" F05007-95 4

9 Coxim, deslizante da guia da lâmina 014973 3

10 PLACA, AJUSTE DO BRAÇO DA GUIA DA LÂMINA, LT15 076118 1

11 PLACA, LIGAÇÃO DO BRAÇO DA GUIA DA LÂMINA, LT15 076117 1

12 PARAFUSO, CABEÇA SEXTAVADA G5, 3/8-16 X 1" F05007-87 2

13 ARRUELA, PLANA 3/8" SAE F05011-3 3

14 PORCA, FIXAÇÃO SEXTAVADA DE NYLON 3/8-16 F05010-10 3

15 PARAFUSO, CABEÇA SEXTAVADA G5, 3/8-16 X 1 1/2" F05007-78 1

16 PEGADOR, ALAVANCA DE BORRACHA, 5/8" DI 004742 1

17 PARAFUSO, PRESSÃO DE PONTA CHATA COM ENCAIXE NA CABEÇA, 3/8-24 
X 3/4" AÇO INOXIDÁVEL

F05007-95 8

18 PORCA, APERTO SEXTAVADA, 3/8-24 F05010-22 8

19 BUCHA, BRAÇO DA GUIA DA LÂMINA 015899 2

20 SUPORTE, BRAÇO DA GUIA DA LÂMINA 014882 1

21 PARAFUSO, 5/16-18 X 1” FLAT HEAD SOCKET F05006-124 1

22 PORCA, FIXAÇÃO SEXTAVADA 5/16-18 F05010-6 1

1

2 3
4

5

6

7

8

9

10
11

12

14

15

16

150228-4
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Rodas e tensionador da lâmina
Conjunto de acionamento da lâmina3
SEÇAO 3   RODAS E TENSIONADOR DA LÂMINA

3.1 Conjunto de acionamento da lâmina

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

PEÇAS DO FREIO DA RODA DA LÂMINA, D10 (Consulte o manual do motor)

PEÇAS DO FREIO DA RODA DA LÂMINA, E10 (Consulte o manual do motor)

PEÇAS DO FREIO DA RODA DA LÂMINA, G13 (Consulte o manual do motor)

PEÇAS DO FREIO DA RODA DA LÂMINA, D17 (Consulte o manual do motor)

PEÇAS DO FREIO DA RODA DA LÂMINA, D19 (Consulte o manual do motor)

PEÇAS DO FREIO DA RODA DA LÂMINA, G18 (Consulte o manual do motor)

PEÇAS DO FREIO DA RODA DA LÂMINA, G25 (Consulte o manual do motor)

CONJUNTO DA RODA, LÂMINA DO LADO DE ACIONAMENTO (APENAS E10, G13 & 
D10

014995 1

CONJUNTO DA RODA, LÂMINA DO LADO DE ACIONAMENTO (D17, D19, G18 & G25) 036657 1

1 Roda, lâmina do lado de acionamento (E10, G13 & D10) 014727 1

Roda, lâmina do lado de acionamento (D17, D19, G18 & G25) 047702 1

2 Mancal, #6207 2RS 014811 2

3 Espaçador, mancal de acionamento 014730 1

4 Anel, retenção chanfrado 3,121 RI F04254-30 1

5 ARRUELA, RETENÇÃO DA RODA DE ACIONAMENTO 014728 1

6 PARAFUSO, CABEÇA SEXTAVADA, 3/8-16 X 1” F05007-87 1

7 EIXO, RODA DA LÂMINA DO LADO DE ACIONAMENTO LT 15 014729 1

9

150046D

1
2

24

3

5

6

7

8

10

11

12

13
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Rodas e tensionador da lâmina
Conjunto de acionamento da lâmina 3
8 PARAFUSO, PONTA CHATA COM ENCAIXE NA CABEÇA, 3/8-24 X 3/4" F05007-95 3

9 PORCA, APERTO SEXTAVADA, 3/8-24 F05010-22 4

10 CORREIA, BX85 (APENAS E10) P25301 1

CORREIA, BX87 (APENAS G13 & D10) 017943 1

CORREIA, ACIONAMENTO, 2/3VFL900 (APENAS D17, D19, G18 & G25) 047751 1

11 CORREIA, B57 P04185 1

12 ARRUELA, APERTO BIPARTIDA 3/8" F05011-4 1

13 PARAFUSO, PONTA CHATA COM ENCAIXE NA CABEÇA, 3/8-24 X 1 1/4" F05007-95 1
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Rodas e tensionador da lâmina
Conjunto da roda da lâmina do lado inativo3
3.2 Conjunto da roda da lâmina do lado inativo

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

CONJUNTO DA RODA, LÂMINA, LADO INATIVO A08218 1

1 Roda, lâmina, lado inativo P08125 1 

2 Mancal, roda da lâmina do lado inativo #6305-AA, C3, ABEC-1, graxa SRI-2 P08066 2

3 Anel, retenção interno, 2 7/16" F04254-21 1

4 ARRUELA, RETENÇÃO DA RODA DA LÂMINA, LADO INATIVO S08220 1

5 PARAFUSO, CABEÇA SEXTAVADA 5/16-18 X 3/4" F05006-102 1

6 CORREIA, RODA DA LÂMINA B57 P04185 1

7 PARAFUSO, CABEÇA SEXTAVADA, 5/8-11 X 4 1/2" F05009-3 1

8 MANCAL, 5/8" DI COM ANEL DE PRESSÃO 014834 2

9 PORCA, FIXAÇÃO SEXTAVADA DE NYLON 5/8-11 F05010-34 1

10 CONJUNTO SOLDADO DA ENGRENAGEM INTERMEDIÁRIA, RODA DA LÂMINA 049349 1

11 EIXO, RODA DO LADO INATIVO S12565 1

12 PARAFUSO, ROSCA INTEIRA CABEÇA SEXTAVADA G2, 1/2-20 X 3 3/4" F05008-111 1

13 ESPAÇADOR, 1/2" DI COM FLANGE S04253 2

1

2
3

4

5

6

7

8

8

9

10

11

1213
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14

15

14

16
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14
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Rodas e tensionador da lâmina
Conjunto da roda da lâmina do lado inativo 3
14 PORCA, APERTO SEXTAVADA, 1/2-20 F05010-16 4

15 ARRUELA, APERTO BIPARTIDA 1/2" F05011-9 1

16 PARAFUSO, CABEÇA SEXTAVADA G5, 1/2-20 X 1 3/4" F05008-127 2

17 ARRUELA, APERTO BIPARTIDA 5/16" F05011-13 1
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Rodas e tensionador da lâmina
Conjunto do tensionador da lâmina3
3.3 Conjunto do tensionador da lâmina

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

CONJUNTO DE TENSIONAMENTO, LÂMINA ACIONADA POR EXCÊNTRICO 074801 1

1 Excêntrico, tensionamento 049104 1

2 Bucha, bronze, 5/8" x 7/8" x 1/2" P05135 2

3 Alavanca, tensionador da lâmina, LT15/28/35 103801 1

4 Pegador, esférico 5/8-18 P04211 1

5 Pino, cilíndrico 3/16" x 1 1/4" F05012-16 2

6 Bloco, suporte do mancal do tensionador 049321 1

7 Seguidor de excêntrico, 3/8" x 1 3/8" x 13/16" 048219 1

8 Arruela, plana 3/8" SAE F05011-3 2

9 Parafuso, apoio com encaixe na cabeça, 3/8 x 2 1/2" F05007-202 1

10 Porca, fixação sextavada de nylon 5/16-18 F05010-58 1

11 Conjunto soldado do eixo, tensão da lâmina 038642 1

12 Guia, alavanca de tensão 014925 3
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Rodas e tensionador da lâmina
Conjunto do tensionador da lâmina 3
13 Mola, lâmina, tensionador de borracha 014828 1

14 Arruela, plana 3/4" SAE F05011-62 1

15 Pino, cilíndrico 1/4" x 1 1/4" F05012-12 1

16 Parafuso, rosca inteira cabeça sextavada, 3/8-16 x 2 1/2" F05007-157 1

17 Porca, aperto 3/8-16 F05010-29 1

18 Arruela, aperto bipartida 3/8" F05011-4 1

19 Arruela, plana 3/4" USS F05011-29 1
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Cabeçote da serra
Conjunto de lubrificação a água (E10, G13, G18, G25, D17/D19 & D10)4
SEÇAO 4   CABEÇOTE DA SERRA

4.1 Conjunto de lubrificação a água (E10, G13, G18, G25, D17/D19 & 
D10)

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

CONJUNTO DE LUBRIFICAÇÃO A ÁGUA 015799 1

1 Conjunto do recipiente, lubrificação a água 014642 1

2 Conexão, 3/4FPT x 3/4MPT 014636 1

3 Conexão, válvula de interrupção da lubrificação a água 014100 1

4 Conexão, adaptador para mangueira, 5/8" NPT a 3/8" 014113 1

5 Tubo, lubrificação a água, 3/8" DI R01885 12.8 ft.

6 Conjunto soldado da bandeja, lubrificação a água, LT15 015798 1

7 Parafuso, francês 1/4-20 x 1" F05005-34 2

8 Porca, fixação sextavada, 1/4-20 F05010-21 2

9 Arruela, plana 1/4” SAE F05011-11 2

10 Tira, borracha com gancho 20" P11668 2
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Cabeçote da serra
Conjunto de lubrificação a água (E10, G13, G18, G25, D17/D19 & D10) 4
11 Válvula, LT15 Water Shut Off 065635 1

12 Parafuso, 3/8-16 x 2 3/4” Hex Head Full Thread Grade 5 F05007-230 1

13 Arruela, plana 3/8” SAE F05011-3 1

14 Porca, 3/8-16 Hex Nylon Lock F05010-10 1

15 Braçadeira, 1/2” EMT Coated P07584 4

16 Parafuso, 5/16-18 x 1” Hex Head F05006-1 3

17 Arruela, plana 5/16” SAE Flat F05011-17 6

18 Porca, 5/16-18 Nylok Hex F05010-58 3
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Cabeçote da serra
Decalques do cabeçote da serra4
4.2 Decalques do cabeçote da serra

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

1 DECALQUE, ADVERTÊNCIA DE MOTOR QUENTE 014419-11 1

2 DECALQUE, PERIGO DE PARTES EM MOVIMENTO 033254-11 2

3 DECALQUE, PERIGO DA LÂMINA COM SETA S11752-11 1

4 DECALQUE, FAIXA DO BRAÇO DA GUIA DA LÂMINA 015849 1

5 DECALQUE, ADVERTÊNCIA DE PROTEÇÃO PARA OLHOS/OUVIDOS S11753-11 1

6 DECALQUE, WOOD-MIZER QUALIDADE E INFORMAÇÕES 079278 1

7 DECALQUE, ADVERTÊNCIA DA CALHA DE ESCOAMENTO DE PÓ-DE-SERRA P11754-11 1

8 DECALQUE, ADVERTÊNCIA DO TENSIONADOR 049367-11 1

9 DECALQUE, INFORMAÇÕES SOBRE TENSÃO DA LÂMINA 049368-11 1

10 DECALQUE, INFORMAÇÕES SOBRE POSICIONAMENTO DA LÂMINA P11789 1

11 DECALQUE, ESCALA EM POLEGADAS, LT15 015784 1

DECALQUE, ESCALA EM POLEGADAS, LT15 WIDE 076131 1

12 DECALQUE, WOOD-MIZER WEBSITE 003235 1

13 DECALQUE, ESCALA, MAGNETIC QUARTER 016275 1

14 DECALQUE, LT15/28/35 IDLE SIDE BLACK EURO STRIPE 065008 1

15 DECALQUE, LT10/15/28/35 LOGO BRANCO WOOD-MIZER 065002 1

®

Moving Parts Can Crush 
And Cut.

Make sure all guards and covers 
are in place and secure before 

operating this machine.

Failure to do so will result in 
serious injury.

Wood-Mizer Products, Inc.
800-525-8100                                   Reorder #033254

Moving Parts Can Crush 
And Cut.

Make sure all guards and covers 
are in place and secure before 

operating this machine.

Failure to do so will result in 
serious injury.

Wood-Mizer Products, Inc.
800-525-8100                                   Reorder #033254

USE BOTH HANDS!

Wood-Mizer Products, Inc.
800-525-8100                                                                                              Reorder #049367

Grasp the handle with
both hands when

operating the blade
tensioner.

Failure to do so
may result in injury.

Dust And Projectile

Hazard

Inspect projectile

containm
ent fingers

before each use

of the sawm
ill.

Keep clear of exiting 

sawdust.

Failure to do so m
ay result 

in severe injury.

W
ood-M

ize r Products, Inc.

800 -525-8100                    Reorder #P11754

Burn Hazard

Avoid contact w
ith any 

part of hot engine.

Failure to do so m
ay 

result in serious injury.

W
ood-M

izer Products, Inc.

800-525-8100                    Reorder #014419

STOP!

Always wear eye, ear, 
respiration and foot 

protection when 
operating this machine.

Failure to do so may 
result in injury.

Wood-Mizer Products, Inc.
800-525-8100                    Reorder #S11753

STOP!

Read and understand operator’s 
manual and all safety 

instructions before setting up, 
operating or maintaining this 

machine.

Failure to do so may result in 
injury, death or equipment 

damage.

Wood-Mizer Products, Inc.
800-525-8100                                                  Reorder #016402
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Cabeçote da serra
Decalques do cabeçote da serra 4
16 DECALQUE, LT15 LOGO BRANCO EURO 011220-LT15 1

DECALQUE, LT15LOGO BRANCO EURO (WIDE) 011220-LT15W 1

DECALQUE, LT15 LOGO BRANCO EURO (START) 011220-LT15S 1

17 DECALQUE, LEIA O AVISO MANUAL 016402-11 1
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Cabeçote da serra
Tampas do alojamento da lâmina e blocos de madeira4
4.3 Tampas do alojamento da lâmina e blocos de madeira

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

1 TAMPA, ALOJAMENTO DA LÂMINA DO LADO DE ACIONAMENTO (Inclui decalques da 
tampa - See Section 4.2)

014984 1

2 PARAFUSO, CABEÇA SEXTAVADA 1/4-20 X 1/2" F05005-15 6

3 PORCA, KEPS 1/4-20 F05010-9 6

4 TRINCO, TRAÇÃO FLEXÍVEL 014829 2

5 PARAFUSO, CABEÇA REDONDA COM FENDA CRUZADA, #10-24 X 3/8" F05004-3 8

6 PORCA, HEXAGONAL DE AUTO-TRAVAMENTO #10-24 F05010-14 8

E10 and D10 Only All Except E10 and D10
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Cabeçote da serra
Tampas do alojamento da lâmina e blocos de madeira 4
7 TAMPA, ALOJAMENTO DA LÂMINA DO LADO INATIVO (Inclui decalques da tampa - 
See Section 4.2)

014985 1

8 BLOCO, AMORTECIMENTO DA VIBRAÇÃO DA LÂMINA 015844 1

9 PARAFUSO, FENDIDO DE CABEÇA SEXTAVADA COM ARRUELA, ##10 X 3/4" F05015-33 6/2

10 BLOCO, MADEIRA 3/4" X 1" X 2" (APENAS E10/D10) 016506 2

CONJUNTO SOLDADO DA TAMPA, POLIA SUPERIOR DO MOTOR 038633 1

11 Conjunto da Tampa, Polia Superior do Motor 074574 1

12 Placa, Belt Guard Cover 074546 1

13 Parafuso 1/4-20 x 3/4” Hex Head w/Conical Washer F05005-134 4

14 ARRUELA, PLANA 1/4" SAE F05011-11 2

15 PLACA, SAWDUST DEFLECTOR 003811 1

16 ARRUELA, PLANA 5/16” SAE F05011-17 2

17 ARRUELA, APERTO BIPARTIDA 5/16” F05011-13 2

18 PARAFUSO, CABEÇA SEXTAVADA 5/16-18 X 3/4” F05006-5 2

19 BRAÇADEIRA, 1” EMT (APENAS E10) P05436 1

20 PORCA, 3/8-16 JAM F05010-29 1

21 PARAFUSO, 3/8-16 X 1 1/4 SHOP SET F05007-18 1

22 PARAFUSO, 1/4-20 X 3 1/2” HEX HEAD (TODOS EXCETO E10 E D10) F05005-54 1

23 PORCA, 1/4-20 SWAGED (TODOS EXCETO E10 E D10) F05010-21 1

24 SOLDADO DO SUPORTE, LT15 BELT ENHANCE 074394 1
Cabeçote da serra 15doc090919 4-6



Cabeçote da serra
Conjunto da caixa da bateria4

4-7 15doc090919 Cabeçote da serra

4.4 Conjunto da caixa da bateria

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

1 BATERIA, 12V 524/26A 028004 1 

2 TERMINAL, POSITIVO DA BATERIA 033358 1

3 TERMINAL, NEGATIVO DA BATERIA 033359 1

4 CONJUNTO DA CAIXA, BATERIA LT15 016413 1

5 PARAFUSO, COM ARRUELA CÔNICA, 1/4-20X3/4 F05005-134 4

6 PORCA, NYLON 1/4 F05010-69 4

7 CONJUNTO SOLDADO DO SUPORTE, BATERIA/CAIXA DE CONTROLE 034899 1

8 PARAFUSO, 3/8-16X1 HH F05007-7 3

9 ARRUELA, BIPARTIDA 3/8 F05011-4 3

10 ARRUELA, PLANA 3/8 F05011-3 3
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Sistema de subida/descida
Montagem do cabeçote da serra 5
SEÇAO 5   SISTEMA DE SUBIDA/DESCIDA

5.1 Montagem do cabeçote da serra

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

CONJUNTO DO MANCAL, SUPERIOR DE MONTAGEM DO CABEÇOTE DA SERRA 046885 1

1 Conjunto soldado do suporte, montagem do cabeçote da serra superior 046635 1

2 Parafuso, cabeça sextavada, 3/8-16 x 4 1/2" F05007-35 3

3 Porca, fixação sextavada de nylon 3/8-16 F05010-10 2

4 Mancal, 0,9843" x 2,4409" x 0,6693" P08066 1

5 Anel, 25mm 5100-98 RE F04254-26 1

6 Bucha, mancal de montagem do cabeçote da serra 046608 1

7 Mancal, 6203-2NSL 17mm SRI-2 ABEC-1 P06030-2 2

8 Parafuso, cabeça chata interna, 3/8-16 x 2" F05007-198 1

9 Espaçador, Bearing 074748 1

10 Porca 1/4-20 Keps F05010-9 1

11 Parafuso, cabeça sextavada, 1/4-20 x 1” F05005-101 1

12 Arruela, plana 3/8" SAE F05011-3 2
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Sistema de subida/descida
Montagem do cabeçote da serra5
13 Parafuso, cabeça sextavada G5, 3/8-16 x 2 1/2” F05007-125 1

CONJUNTO DO MANCAL, INFERIOR DE MONTAGEM DO CABEÇOTE DA SERRA 046886 1

14 Conjunto soldado do suporte, montagem do cabeçote da serra inferior 046969 1

15 Parafuso, cabeça sextavada G5, 3/8-16 x 1" F05007-87 3

16 Porca, fixação sextavada de nylon 3/8-16 F05010-10 4

17 Placa, apoio do excêntrico 046604 2

18 Bloco, espaçador do mancal 046607 1

19 Parafuso, cabeça sextavada G5, 1/4-20 x 1 3/4" F05005-68 2

20 Porca, fixação sextavada de nylon 1/40-20 F05010-69 2

21 Arruela, tipo fender 3/8" F05011-44 3

22 Eixo, suporte do mancal 046606 1

23 Arruela, espaçadora 046974 2

24 Mancal, 0,9843" x 2,4409" x 0,6693" P08066 1

25 Parafuso, cabeça sextavada G5, 3/8-16 x 1/2" F05004-124 1

26 Parafuso, francês, 3/8-16 x 3 1/2" F05007-161 1

27 COXIM, DESLIZANTE DO LADO INATIVO P13576 2

28 PARAFUSO, FENDIDO DE CABEÇA SEXTAVADA 1/4-20 X 1/2" F05015-1 4

29 SUPORTE, MONTAGEM DO COXIM DESLIZANTE DO LADO INATIVO 014905 1

SUPORTE, MONTAGEM DO COXIM DESLIZANTE DO LADO INATIVO (WIDE HEAD 
SÓ)

076115 1

30 PARAFUSO, CABEÇA SEXTAVADA, 3/8-16 X 2 3/4" F05007-29 2

31 ARRUELA, PLANA 3/8" SAE F05011-3 2

32 PORCA, FIXAÇÃO SEXTAVADA DE NYLON 3/8-16 F05010-10 2
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Sistema de subida/descida
Conjunto da manivela manual (E10, G13 e D10) 5
5.2 Conjunto da manivela manual (E10, G13 e D10)

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

CONJUNTO DE SUBIDA/DESCIDA, L15 2006 046638 1

1 Conjunto soldado do suporte, montagem de subida/descida LT15 038649 1

2 Conjunto soldado do eixo, roda dentada de subida/descida LT15 046648 1

3 Mancal, agulha 1/2" x 3/4" vedação simples 049331 2

4 Placa, fechamento subida/descida 046617 1

5 Parafuso, cabeça sextavada G5, 1/4-20 x 1" F05005-101 2

6 Arruela, plana 1/4" SAE F05011-11 4

7 Porca, fixação sextavada de nylon 1/4-20 F05010-69 2

8 Arruela, plana 3/8" SAE F05011-3 3

9 Parafuso, cabeça sextavada G5, 3/8-16 x 3/4" F05007-118 3

10 Bloco, alavanca de subida/descida LT15 046627 1

11 Pino, cilíndrico 3/16" x 1" F05012-11 1

12 Anel, retenção clipe-E 1/2" P10649 2

13 Bucha, bronze, 1/2" x 5/8" x 3/4" 046976 1

14 Arruela, plana 1/2" SAE F05011-2 1

15 Mola, compressão, 0,72" x 0,576" x 1,25" 046975 1

16 Placa, liberação da trava da alavanca 046867 1

17 Eixo, alavanca de subida/descida 046644 1

18 Alavanca, plástico, 33/64" x 1 1/4" x 4" 046647 1

19 Corrente, roletes #40 x 82 5/8" 046983 1

20 Ligação, mastro #40 P04200 2
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Sistema de subida/descida
Conjunto da manivela manual (E10, G13 e D10)5
21 Decalque, altura lâmina circular, LT15 047699 1

22 Mancal, encosto, bronze, 1/2" DI x 1" DE x 1/16" 036597 1

23 Graxeira, 1/4-28 P05060 1

24 Placa, Pointer Up/Down 048598 1

25 Parafuso, rosca inteira cabeça sextavada 1/4-20 x 1 1/4” F05005-3 1

26 Porca, 1/4-20 Keps F05010-9 2

27 SUPORTE, MONTAGEM DA CORRENTE DE SUBIDA/DESCIDA 076108 1

28 PARAFUSO, CABEÇA SEXTAVADA G5, 3/8-16 X 1" F05007-87 3

29 ARRUELA, PLANA 3/8" SAE F05011-3 3

30 PORCA, FIXAÇÃO SEXTAVADA DE NYLON 3/8-16 F05010-10 3

CONJUNTO DA ENGRENAGEM INTERMEDIÁRIA, SUBIDA/DESCIDA L15 046980 1

31 Conjunto soldado da proteção, roda dentada de tensão da corrente 015860 1

32 Tampa, proteção da roda dentada de tensão da corrente 015869 1

33 Roda dentada, engrenagem intermediária #40, 17T 5/8" DI P04333 1

34 Arruela, plana 5/8" SAE F05011-5 1

35 Parafuso, rosca inteira cabeça sextavada 5/8-11 x 3" F05009-1 1

36 Porca, sextavada, 5/8-11 F05010-5 1

37 Porca, fixação sextavada de nylon 5/8-11 F05010-34 1

38 Suporte, tensionador da corrente de subida/descida LT15 046981 1

39 Parafuso, francês rosca inteira 3/8-16 x 2" F05007-22 1

40 Arruela, plana 3/8" SAE F05011-3 1

41 Porca, fixação sextavada de nylon 3/8-16 F05010-10 1

42 Arruela, plana 1/4" SAE F05011-11 2

43 Arruela, aperto bipartida 1/4" F05011-14 2

44 Parafuso, cabeça sextavada, 1/4-20 x 1 1/2" F05005-124 2
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Sistema de subida/descida
Conjunto da manivela manual (D17/D19/G25) 5
5.3 Conjunto da manivela manual (D17/D19/G25)

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

CONJUNTO DE SUBIDA/DESCIDA, REDUTOR DE ENGRENAGENS L15 038582 1

1 Proteção, redutor de engrenagens 054610 1

2 Conjunto soldado de subida/descida, L15 038649 1

3 Placa, redutor de subida/descida traseiro 049371 1

4 Parafuso, cabeça sextavada, 1/4-20 x 2 3/4” F05005-18 4

5 Espaçador, montagem da placa 054587 4

6 Bucha, flangeada de bronze, 1/2" x 3/4" P22317 2

7 Espaçador, engrenagem pequena 049394 1

8 Pino, cilíndrico 3/16" x 1 1/4" F05012-16 1

9 Engrenagem, subida/descida 12" 074940 1

10 Espaçador, fixação da engrenagem pequena 054589 1

11 Parafuso, aço inoxidável 1/4-20 x 3/4" F05005-60 4

12 Conjunto soldado do eixo, subida/descida LT15 046648 1

13 Parafuso, cabeça sextavada G5, 1/4-20 x 1” F05005-101 2

14 Mancal, agulha 1/2" x 3/4" vedação simples 049331 2

15 Bucha, montagem da engrenagem 049373 1

16 Pino, cilíndrico 3/16" x 7/8" F05012-19 1

17 Engrenagem, subida/descida 24T 074941 1

18 Placa, fechamento subida/descida 2:1 049395 1

19 Decalque, altura lâmina redutor de engrenagens 054588 1
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Sistema de subida/descida
Conjunto da manivela manual (D17/D19/G25)5
20 Placa, redutor de subida/descida dianteiro 049372 1

21 Eixo, subida/descida redutor de engrenagens 049377 1

22 Bloco, alavanca de subida/descida 046627 1

23 Pino, cilíndrico 3/16" x 1" F05012-11 1

24 Clipe-E, eixo 1/2" P10649 2

25 Arruela, plana 1/2" SAE F05011-2 1

26 Mola, compressão, 0,72" DE x 0,576" DI x 1,25" C 046975 1

27 Bucha, bronze, 1/2" DI x 5/8" DE x 3/4" C 046976 1

28 Mancal, encosto, bronze, 1/2" DI x 1/1" DE x 1/16" 036597 1

29 Placa, liberação da trava 046867 1

30 Eixo, alavanca de subida/descida 046644 1

31 Alavanca, plástico, 33/64" DI x 1 1/4" DE x 4" 046647 1

32 Graxeira, 1/4-28 P05060 1

33 Parafuso, cabeça sextavada G5, 3/8-16 x 3/4" F05007-118 3

34 Arruela, SAE plana 3/8" F05011-3 3

35 Corrente, roletes #40 x 82 -1/2" 046983 1

36 Ligação, mastro #40 P04200 2

37 Arruela, plana 1/4" SAE F05011-11 8

38 Arruela, aperto bipartida 1/4" F05011-14 6

39 Placa, Pointer Up/Down 048598 1

40 Parafuso, rosca inteira cabeça sextavada 1/4-20 x 1 1/4” F05005-3 1

41 Porca, 1/4-20 Keps F05010-9 2

42 SUPORTE, MONTAGEM DA CORRENTE DE SUBIDA/DESCIDA 076108 1

43 PARAFUSO, CABEÇA SEXTAVADA G5, 3/8-16 X 1" F05007-87 3

44 ARRUELA, PLANA 3/8" SAE F05011-3 3

45 PORCA, FIXAÇÃO SEXTAVADA DE NYLON 3/8-16 F05010-10 3

CONJUNTO DA ENGRENAGEM INTERMEDIÁRIA, SUBIDA/DESCIDA L15 046980 1

46 Conjunto soldado da proteção, roda dentada de tensão da corrente 015860 1

47 Tampa, proteção da roda dentada de tensão da corrente 015859 1

48 Roda dentada, engrenagem intermediária #40, 17T 5/8" DI P04333 1

49 Arruela, plana 5/8" SAE F05011-5 1

50 Parafuso, rosca inteira cabeça sextavada 5/8-11 x 3" F05009-1 1

51 Porca, sextavada, 5/8-11 F05010-5 1

52 Porca, fixação sextavada de nylon 5/8-11 F05010-34 1

53 Suporte, tensionador da corrente de subida/descida LT15 046981 1

54 Parafuso, francês rosca inteira 3/8-16 x 2" F05007-22 1

55 Arruela, plana 3/8" SAE F05011-3 1

56 Porca, fixação sextavada de nylon 3/8-16 F05010-10 1

57 Arruela, plana 1/4" SAE F05011-11 2

58 Arruela, aperto bipartida 1/4" F05011-14 2

59 Parafuso, cabeça sextavada, 1/4-20 x 1 1/2" F05005-124 2
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Sistema de subida/descida
Conjunto da manivela manual (E10/D17/G25) (Wide Só) 5
5.4 Conjunto da manivela manual (E10/D17/G25) (Wide Só)

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

CONJUNTO DE SUBIDA/DESCIDA, REDUTOR DE ENGRENAGENS L15  (WIDE SÓ) 076092 1

1 Proteção, redutor de engrenagens 074360 1

2 Conjunto soldado de subida/descida, L15 038649 1

3 Placa, redutor de subida/descida traseiro 049371 1

4 Parafuso, cabeça sextavada, 1/4-20 x 2 3/4” F05005-18 4

5 Espaçador, montagem da placa 054587 4

6 Bucha, flangeada de bronze, 1/2" x 3/4" P22317 2

7 Espaçador, engrenagem pequena 049394 1

8 Pino, cilíndrico 3/16" x 1 1/4" F05012-16 1

9 Engrenagem, subida/descida 12" 049375 3

10 Espaçador, fixação da engrenagem pequena 054589 1

11 Parafuso, aço inoxidável 1/4-20 x 3/4" F05005-60 4

12 Conjunto soldado do eixo, subida/descida LT15 046648 1

13 Parafuso, cabeça sextavada G5, 1/4-20 x 1” F05005-101 2

14 Mancal, agulha 1/2" x 3/4" vedação simples 049331 2

15 Bucha, montagem da engrenagem 049373 1

16 Pino, cilíndrico 3/16" x 7/8" F05012-19 1

17 Engrenagem, subida/descida 24T 049374 3

18 Placa, fechamento subida/descida 2:1 049395 1

19 Decalque, altura lâmina redutor de engrenagens 054588 1

20 Placa, redutor de subida/descida dianteiro 049372 1

150228-5B
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Sistema de subida/descida 15doc090919 Page 7



Sistema de subida/descida
Conjunto da manivela manual (E10/D17/G25) (Wide Só)5
21 Eixo, subida/descida redutor de engrenagens 049377 1

22 Bloco, alavanca de subida/descida 046627 1

23 Pino, cilíndrico 3/16" x 1" F05012-11 1

24 Clipe-E, eixo 1/2" P10649 2

25 Arruela, plana 1/2" SAE F05011-2 1

26 Mola, compressão, 0,72" DE x 0,576" DI x 1,25" C 046975 1

27 Bucha, bronze, 1/2" DI x 5/8" DE x 3/4" C 046976 1

28 Mancal, encosto, bronze, 1/2" DI x 1/1" DE x 1/16" 036597 1

29 Placa, liberação da trava 046867 1

30 Eixo, alavanca de subida/descida 046644 1

31 Alavanca, plástico, 33/64" DI x 1 1/4" DE x 4" 046647 1

32 Graxeira, 1/4-28 P05060 1

33 Parafuso, cabeça sextavada G5, 3/8-16 x 3/4" F05007-118 3

34 Arruela, SAE plana 3/8" F05011-3 3

35 Corrente, roletes #40 x 94 -1/2" 076091 1

36 Ligação, mastro #40 P04200 2

37 Arruela, plana 1/4" SAE F05011-11 8

38 Arruela, aperto bipartida 1/4" F05011-14 6

39 Placa, Pointer Up/Down 048598 1

40 Parafuso, rosca inteira cabeça sextavada 1/4-20 x 1 1/4” F05005-3 1

41 Porca, 1/4-20 Keps F05010-9 2

42 Parafuso, rosca inteira cabeça sextavada 1/4-20 x 3/4” F05005-1 2

43 SUPORTE, MONTAGEM DA CORRENTE DE SUBIDA/DESCIDA 076108 1

44 PARAFUSO, CABEÇA SEXTAVADA G5, 3/8-16 X 1" F05007-87 3

45 ARRUELA, PLANA 3/8" SAE F05011-3 3

46 PORCA, FIXAÇÃO SEXTAVADA DE NYLON 3/8-16 F05010-10 3

CONJUNTO DA ENGRENAGEM INTERMEDIÁRIA, SUBIDA/DESCIDA L15 046980 1

47 Conjunto soldado da proteção, roda dentada de tensão da corrente 015860 1

48 Tampa, proteção da roda dentada de tensão da corrente 015859 1

49 Roda dentada, engrenagem intermediária #40, 17T 5/8" DI P04333 1

50 Arruela, plana 5/8" SAE F05011-5 1

51 Parafuso, rosca inteira cabeça sextavada 5/8-11 x 3" F05009-1 1

52 Porca, sextavada, 5/8-11 F05010-5 1

53 Porca, fixação sextavada de nylon 5/8-11 F05010-34 1

54 Suporte, tensionador da corrente de subida/descida LT15 046981 1

55 Parafuso, francês rosca inteira 3/8-16 x 2" F05007-22 1

56 Arruela, plana 3/8" SAE F05011-3 1

57 Porca, fixação sextavada de nylon 3/8-16 F05010-10 1

58 Arruela, plana 1/4" SAE F05011-11 2

59 Arruela, aperto bipartida 1/4" F05011-14 2

60 Parafuso, cabeça sextavada, 1/4-20 x 1 1/2" F05005-124 2
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Sistema de subida/descida
Conjunto de redutor de subida/descida (Opcional) 5
5.5 Conjunto de redutor de subida/descida (Opcional)

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

JOGO DE REDUTOR DE SUBIDA/DESCIDA, LT15 038871 1

1 Kit includes parts required to change the distance the saw head moves from 4" to 2" per revolution for easier up/down adjustment.
NOTE: LT15 models equipped with the D18/D19 or G25 engine package already include the reduction parts.

1

1 Placa, redutor de subida/descida traseiro 049371 1

2 Parafuso, cabeça sextavada, 1/4-20 x 1” F05005-101 2

3 Parafuso, cabeça sextavada, 1/4-20 x 2 3/4” F05005-18 4

4 Proteção, redutor de engrenagens 054610 1

5 Espaçador, Plate Mount Long 049376 2

6 Espaçador, Plate Mount 054587 2

7 Bucha, Flanged Bronze P22317 2

8 Espaçador, Small Sprocket 049394 1

9 Pino, cilíndrico, 3/16” x 1 1/4” F05012-16 1

10 Eixo, redutor de subida/descida 049377 1

11 Pino, cilíndrico, 3/16” x 1” F05012-11 1

12 Bucha, Gear Mount 049373 1

13 Pino, cilíndrico 3/16” x 7/8” F05012-19 1

14 Roda dentada, 12T, redutor de subida/descida, Large 049374 3

15 Parafuso, 1/4-20 x 3/4” Socket Button Head F05005-60 4

16 Roda dentada, 12T, redutor de subida/descida, Small 049375 3

17 Placa, Small Sprocket Lock 054589 1

18 Placa, 2:1 Up/Down Dial 049395 1

19 Decalque, 2:1 Up/Down Dial 054588 1

20 Placa, Front, redutor de subida/descida 049372 1

21 Arruela, plana 1/4" SAE F05011-11 6

22 Arruela, aperto bipartida 1/4" F05011-14 6

8

7

9

11

15

17

1

2

3

4

6

5

16

12

14
15

18
19

7

20
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22
21
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Sistema de subida/descida
Conjunto auxiliar de subida/descida5
5.6 Conjunto auxiliar de subida/descida

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

CONJUNTO AUXILIAR, SUBIDA/DESCIDA L15 046595 1

1 Conjunto soldado do tubo, auxiliar superior 055504 1

2 Conjunto soldado do tubo, auxiliar inferior 055500 1

3 Mola, carregada a gás 046982 2

Limpador, borracha da mola a gás 0,542" 038628 1

4 Bloco, montagem da mola superior 046978 2

5 Polia, cabo grande 046602 1

6 Anel, retenção interno, 1 1/8" F04254-1 2

7 Bucha, espaçador 3/16" 046986 4

8 Mancal, R8-2RS 015975 2

1

2

3

4

5
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7 9

10
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Sistema de subida/descida
Conjunto auxiliar de subida/descida 5
9 Parafuso, apoio 1/2" x 1" F05008-146 2

10 Porca, fixação sextavada de nylon 3/8-16 F05010-10 3

11 Parafuso, cabeça redonda com encaixe, aço inoxidável 1/4-20 x 1/2" F05005-59 4

12 Polia, cabo pequeno 046995 1

13 Bloco, montagem da mola inferior 055505 1

14 Parafuso, cabeça redonda com encaixe 5/16-18 x 2 1/4” F05006-30 2

15 Porca, fixação sextavada, 5/16-18 F05010-58 3

16 Conjunto do cabo, auxiliar de subida/descida 046977 1

17 Porca, sextavada, 3/8-16 F05010-1 1

18 Arruela, plana 3/8" SAE F05011-3 2

19 Suporte, montagem do indicador de altura da lâmina LT15 046963 1

20 Arruela, plana padrão 5/16" F05011-16 2

21 Parafuso, cabeça sextavada G5, 5/16-18 x 1" F05006-27 1

22 Indicador, altura da lâmina 017805 1

23 Parafuso, fendido de cabeça troncônica #10-24 x 3/8" F05004-3 2

24 Porca, hexagonal de auto-travamento #10-24 F05010-14 2
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Sistema de subida/descida
Conjunto auxiliar de subida/descida (Wide Head Só)5
5.7 Conjunto auxiliar de subida/descida (Wide Head Só)

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

CONJUNTO AUXILIAR, SUBIDA/DESCIDA (L15 WIDE HEAD SÓ) 076121 1

1 Conjunto soldado do tubo, auxiliar superior 076128 1

2 Conjunto soldado do tubo, auxiliar inferior 076127 1

3 Mola, carregada a gás 010022 2

4 Bloco, montagem da mola superior 076130 2

5 Polia, cabo grande 046602 1

6 Anel, retenção interno, 1 1/8" F04254-1 2

7 Bucha, espaçador 3/16" 046986 4

8 Mancal, R8-2RS 015975 2

9 Parafuso, apoio 1/2" x 1" F05008-146 2

1
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Sistema de subida/descida
Conjunto auxiliar de subida/descida (Wide Head Só) 5
10 Porca, fixação sextavada de nylon 3/8-16 F05010-10 3

11 Parafuso, cabeça redonda com encaixe, aço inoxidável 1/4-20 x 1/2" F05005-59 4

12 Polia, cabo 046995 1

13 Bloco, montagem da mola inferior 079103 1

14 Parafuso, cabeça redonda com encaixe 5/16-18 x 2 1/4” F05007-249 2

15 Porca, fixação sextavada de nylon 5/16-18 F05010-58 3

16 Conjunto do cabo, auxiliar de subida/descida (LT15W) 074320 1

17 Porca, sextavada, 3/8-16 F05010-1 1

18 Arruela, plana 3/8" SAE F05011-3 2

19 Suporte, montagem do indicador de altura da lâmina LT15 046963 1

20 Arruela, plana padrão 5/16" F05011-16 2

21 Parafuso, cabeça sextavada G5, 5/16-18 x 1" F05006-27 1

22 Indicador, altura da lâmina 017805 1

23 Parafuso, fendido de cabeça troncônica #10-24 x 3/8" F05004-3 2

24 Porca, #10-24 F05010-14 2
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Sistema de alimentação e roletes do trilho
Trilho, roletes e pinos de percurso6
SEÇAO 6   SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO E ROLETES DO 
TRILHO

6.1 Trilho, roletes e pinos de percurso

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

1 CONJUNTO SOLDADO DA TAMPA, ROLETE DO TRILHO 015846 2

2 PARAFUSO, CABEÇA SEXTAVADA, 3/8-16  X 1" F05007-27 8

3 ARRUELA, APERTO BIPARTIDA 3/8" F05011-4 2

4 ARRUELA, PLANA 3/8" SAE F05011-3 8

5 PLACA, LIMPADOR DO TRILHO 014906 2

6 ARRUELA, PLANA 1/2" SAE F05011-2 1

7 PARAFUSO, ROSCA INTEIRA CABEÇA SEXTAVADA 3/8-16 X 1 1/2" F05007-78 2

8 TAMPA, TRILHO DO MEIO COM FELTRO 016052 1

1

2
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4
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Sistema de alimentação e roletes do trilho
Trilho, roletes e pinos de percurso 6
9 PARAFUSO, ENCAIXE NA CABEÇA, 3/8-16 X 1 1/2" F05007-36 4

10 ANEL, RETENÇÃO EXTERNO 5/8" (5100-62) F04254-2 4

11 MANCAL, 5/8" X 1,75" X 0,47" P06030-1 4

12 EIXO, SUPORTE DO MANCAL LATERAL 110404 4

13 MANCAL, 0,98" X 2,44" X 0,67" P08066 3

14 ANEL, RETENÇÃO EXTERNO 25 MM (5100-98) F04254-26 2

15 TRILHO, BANCADA LONGA 80,5" FIXADO COM PINO 016489 2

16 PARAFUSO, CABEÇA SEXTAVADA, 3/8-16 X 2 3/4" F05007-29 24

17 PORCA, FIXAÇÃO SEXTAVADA, 3/8-16 F05010-25 24

18 PINO, TRAVAMENTO DE PERCURSO 014899 2

19 PINO, CILÍNDRICO 1/4" X 2" F05012-46 2

20 PINO, CILÍNDRICO 3/16" X 1 1/4" F05012-16 2

21 MOLA, COMPRESSÃO 7/8" DE X 1 1/2" P07997 2

22 ARRUELA, 41/64” ID X 1” OD X 3/16” S12480 2

23 PINO, CILÍNDRICO 3/16” X 1” F05012-11 2

24 EIXO, MONTAGEM DO ROLETE DO LADO INATIVO 014974 1

25 ARRUELA, APERTO BIPARTIDA 1/2" F05011-9 1

26 PARAFUSO, CABEÇA SEXTAVADA G5, 1/2-13 X 1 1/4" F05008-37 1

CONJUNTO DO SUPORTE, IDLE WIPER 074251 1

27 Parafuso, cabeça sextavada G2, 3/8-16 x 4 1-2" F05007-35 1

28 Feltro, Idle Wiper 074270 2

29 Suporte, Left Idle Wiper 074250 2

30 Porca, fixação sextavada de nylon 3/8-16 F05010-10 1

31 Arruela plana, 3/8” SAE F05011-3 2

32 PLACA, GUIA DO LADO INATIVO 014897 1

33 DECALQUE, ADVERTÊNCIA DE PINO DE TRAVAMENTO 017926 2
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Sistema de alimentação e roletes do trilho
Trilho, roletes e pinos de percurso (Wide Só)6
6.2 Trilho, roletes e pinos de percurso (Wide Só)

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

1 CONJUNTO SOLDADO DA TAMPA, ROLETE DO TRILHO 015846 4

2 PARAFUSO, CABEÇA SEXTAVADA, 3/8-16  X 1" F05007-27 12

3 ARRUELA, PLANA 3/8" SAE F05011-3 16

4 PLACA, LIMPADOR DO TRILHO 014906 4

5 PARAFUSO, ROSCA INTEIRA CABEÇA SEXTAVADA 3/8-16 X 1 1/2" F05007-78 4

6 TAMPA, TRILHO DO MEIO COM FELTRO 016052 1

7 PARAFUSO, ENCAIXE NA CABEÇA, 3/8-16 X 1 1/2" F05007-36 8

8 ANEL, RETENÇÃO EXTERNO 5/8" (5100-62) F04254-2 8

9 MANCAL, 5/8" X 1,75" X 0,47" P06030-1 8

10 EIXO, SUPORTE DO MANCAL LATERAL 110404 8

11 MANCAL, 0,98" X 2,44" X 0,67" P08066 4

12 ANEL, RETENÇÃO EXTERNO 25 MM (5100-98) F04254-26 4

13 TRILHO, BANCADA LONGA 80,5" FIXADO COM PINO 016489 6

14 PARAFUSO, CABEÇA SEXTAVADA, 3/8-16 X 2 3/4" F05007-29 48
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Sistema de alimentação e roletes do trilho
Trilho, roletes e pinos de percurso (Wide Só) 6
15 PORCA, FIXAÇÃO SEXTAVADA, 3/8-16 F05010-25 48

16 PINO, TRAVAMENTO DE PERCURSO 014899 4

17 PINO, CILÍNDRICO 1/4" X 2" F05012-46 4

18 PINO, CILÍNDRICO 3/16" X 1 1/4" F05012-16 4

19 MOLA, COMPRESSÃO 7/8" DE X 1 1/2" P07997 4

20 ARRUELA, 41/64” ID X 1” OD X 3/16” S12480 4

21 PINO, CILÍNDRICO 3/16” X 1” F05012-11 4

22 TAMPA, TRILHO DO MEIO COM FELTRO DO LADO INATIVO 074298 1

23 DECALQUE, ADVERTÊNCIA DE PINO DE TRAVAMENTO 017926 2
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Sistema de alimentação e roletes do trilho
Alimentação manual6

6-5 15doc090919 Sistema de alimentação e roletes do trilho

6.3 Alimentação manual

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

1 SUPORTE, MONTAGEM DA CORDA 074463 2

2 PARAFUSO, CABEÇA SEXTAVADA G5, 1/2-13 X 2 1/4” F05008-10 2

3 PORCA, FIXAÇÃO SEXTAVADA DE NYLON 1/2-13 F05010-8 2

CONJUNTO DO ROLETE, GUIA DA CORDA COM MANCAL 046979 1

4 Rolete, ranhura dupla 2 1/4" 046838 1 

5 Mancal, 5/8" DI 6203-2NSL P06030-1 1

6 Anel, retenção 5002-156 chanfrado, 1,575"DI F04254-8 1

7 Espaçador, 41/64" x 1" x 3/16" S12480 1

8 Parafuso, cabeça sextavada, 5/8-11  x 2" F05009-2 1

9 Arruela, plana 5/8" SAE F05011-5 1

10 Porca, fixação sextavada de nylon 5/8-11 F05010-34 1

11 CORDA, 5/16" DIA. POLIESTER TRANÇADO SÓLIDO R02080 1

1 30-Foot section of rope used for LT15 with up to three bed sections. Add 6 feet for each additional bed section.

30 Ft.

CORDA, 5/16" DIA. POLIESTER TRANÇADO SÓLIDO (LT15 WIDE) R02080 2

2 34-Foot section of rope used for LT15Wide with up to three bed sections. Add 6 feet for each additional bed section.

34 Ft.

12 ARRUELA, PLANA 1/2" SAE F05011-2 2

13 ESPAÇADOR, FEED MOUNT BRACKET 033911 2

1
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Sistema de alimentação e roletes do trilho
Cabo da manivela de alimentação manual 6
6.4 Cabo da manivela de alimentação manual

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

CONJUNTO DO CABO, IMPULSOR LT15 046889 1

1 Conjunto soldado do cabo, impulsor LT15 046857 1

2 Pegador, cabo 028390 1

3 Parafuso, cabeça sextavada G5, 3/8-16 x 1 1/4" F05007-123 2

4 Arruela, plana 3/8" SAE F05011-3 2

CONJUNTO DA MANIVELA, ALIMENTAÇÃO 2006 038624 1

5 Conjunto soldado da placa, suporte da alimentação 046832 1

6 Conjunto soldado da polia, alimentação 046854 1

7 Bucha, flangeada de bronze, 1/2" x 3/4" P22317 2

8 Conjunto soldado do cabo, alimentação 038625 1

9 Bucha, bronze, 1/2" x 5/8" x 3/4" 046976 1

10 Arruela, plana 1/2" SAE F05011-2 1

11 Pino, cilíndrico 3/16" x 1 1/4" F05012-16 1

12 Porca, fixação sextavada de nylon 1/4-20 F05010-69 2

13 Arruela, plana 1/4" SAE F05011-11 5

14 Suporte, fixação do cabo de alimentação 038623 1

15 Parafuso, cabeça sextavada G5, 1/4-20 x 1 3/4" F05005-68 1

16 Mola, compressão de fio, 0,6" Dia. x 1" Compr. x 0,045" 049364 1

17 Placa, liberação da alavanca de fixação 046867 1

18 Alavanca, plástico, 33/64" x 1 1/4" x 4" 046647 1

19 Parafuso, cabeça sextavada G5, 1/4-20 x 6" F05005-163 1

20 Mancal, encosto, bronze, 1/2" DI x 1" DE x 1/16" 036597 1

1
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Sistema de alimentação e roletes do trilho
Cabo da manivela de alimentação manual6
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Feed System & Track Rollers
Rail Wiper 6
6.5 Rail Wiper

       

   

REF DESCRIPTION (♦ Indicates Parts Available in Assemblies Only) PART # QTY.

COVER ASSY, MIDDLE TRACK 110818 1

1 Nut, 1/4-20 Nylock F05010-69 4

2 Washer, 1/4 SAE Flat F05011-11 4

3 Cover, LT15 Middle Track 110815 1

4 Washer, 3/8 Flat SAE F05011-3 2

5 Bolt, 3/8-16x3/4 HH Gr2 F05007-27 2

6 Felt, LT15 Track Wiper 110820 2

7 Retainer, Felt Oiler 110783 2

8 Bolt, 1/4-20x3/4 Carriage F05005-113 4

1 2 3
4 5

6
7 8

150267-1
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Feed System & Track Rollers
Rail Wiper (Wide Head Only)6
6.6 Rail Wiper (Wide Head Only)

     

REF DESCRIPTION (♦ Indicates Parts Available in Assemblies Only) PART # QTY.

COVER ASSY, MIDDLE TRACK IDLE LT15 WIDE 110819 1

7 Retainer, Felt Oiler 110783 2

3 Cover, Middle Track Idle LT15 Wide 110816 1

6 Felt, LT15 Track Wiper 110820 2

8 Bolt, 1/4-20x3/4 Carriage F05005-113 4

5 Bolt, 3/8-16x3/4 HH Gr2 F05007-27 2

1 Nut, 1/4-20 Nylock F05010-69 4

2 Washer, 1/4 SAE Flat F05011-11 4

4 Washer, 3/8 Flat SAE F05011-3 2

1 2 3
4

5
6

7
8

150267-1
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Conjunto da armação da bancada
Cunha de tora, Rampas de carga e gancho de canto
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7

SEÇAO 7   CONJUNTO DA ARMAÇÃO DA BANCADA

7.1 Cunha de tora, Rampas de carga e gancho de canto

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

CONJUNTO SOLDADO DA CUNHA, CÔNICA DA TORA (incluído no pacote opcional 
LT15OP e LT15OP-LR)

015809 1

1 Placa, cunha, LT15 015807 2 

2 Suporte, cunha, LT15 (LT15BS G.00+) 007073 1 

3 Suporte, cunha, LT15 (LT15BS A.00 - F.00) 015808 1 

4 Parafuso, cabeça sextavada, 3/8-16 x 3” F05007-73 2

5 Porca, fixação sextavada de nylon 3/8-16 F05010-10 2

CONJUNTO SOLDADO DA RAMPA, CARGA DE TORAS (incluído no pacote opcional 
LT15OP e LT15OP-LR)

015804 2

6 Conjunto soldado da rampa, carga de toras 015803 1 

7 Suporte, limitador de carga de toras S08329 6

8 Parafuso, cabeça sextavada 3/8-16 x 3” F05007-1 1

9 Porca, fixação sextavada de nylon 3/8-16 F05010-10 7

10 Mola, extensão 0,563" DE x 0,072" x 5" P04060 12

11 Parafuso, cabeça sextavada 3/8-16 x 2 3/4” F05007-29 6

12 GANCHO, CANTO (incluído no pacote opcional LT15OP) CH 1

GANCHO, CANTO (incluído no pacote opcional LT15OP-LR) CH048 1

GANCHO, CANTO (Apenas LT15 Wide Head) 074403 1

13 Placa, cunha, LT15 015807 2 

14 Suporte, cunha, LT15 (LT15BS G.00+) 007073 1 

15 Parafuso, cabeça sextavada, 3/8-16 x 3” F05007-73 2

16 Porca, fixação sextavada de nylon 3/8-16 F05010-10 2

1
13

6

7

8

9

10
12

150056D
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2

14

3

15

4
16
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Conjunto da armação da bancada
Ferragens de conexão da bancada7
7.2 Ferragens de conexão da bancada

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

CONJUNTO DA BANCADA, 6’-8” LT15 EXTENSION LT15BS 2

1 Conjunto da tala de junção, trilho da bancada fixado com pino 016170 1

2 Parafuso, cabeça sextavada G5, 3/8-16 x 1" F05007-87 2

3 Parafuso, cabeça sextavada G5, 1/2-13 X 5” F05008-66 4

4 Porca, fixação sextavada de nylon 1/2-13 F05010-8 4

5 Trilho, bancada longa 80,5" fixado com pino 016489 1

6 Decalque,  perigo, manter pessoas afastadas S09851 1

7 Parafuso, cabeça sextavada, 3/8-16 x 2 3/4” F05007-230 8

8 Porca, fixação sextavada, 3/8-16 F05010-125 8

9 Plate, Outrigger Nut 110790  1

1 Added after 5/19.

4

10 Conjunto do suporte lateral de toras (Consulte a seçao 7.5)

11 Conjunto do pé (Consulte a seçao 7.4)

Trilho, roletes e pinos de percurso (Consulte a seçao 6.2)

150064F

12

3

4

5

6

7

8

9

11

10
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Conjunto da armação da bancada
Ferragens de conexão da bancada (Wide Head Só) 7
7.3 Ferragens de conexão da bancada (Wide Head Só)

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

CONJUNTO DA BANCADA, 6’-8” LT15 EXTENSION LT15BSW 3

1 Conjunto da tala de junção, trilho da bancada fixado com pino 016170 2

2 Parafuso, cabeça sextavada G5, 3/8-16 x 1" F05007-87 4

3 Parafuso, cabeça sextavada G5, 1/2-13 X 5” F05008-66 4

4 Porca, fixação sextavada de nylon 1/2-13 F05010-8 4

5 Trilho, bancada longa 80,5" fixado com pino 016489 2

6 Decalque,  perigo, manter pessoas afastadas S09851 1

7 Parafuso, cabeça sextavada, 3/8-16 x 2 3/4” F05007-230 16

8 Porca, fixação sextavada, 3/8-16 F05010-25 16

9 Conjunto do suporte lateral de toras (Consulte a seçao 7.5)

10 Conjunto do pé (Consulte a seçao 7.4)

Trilho, roletes e pinos de percurso (Consulte a seçao 6.2)

11 Decalque, LT15 Safety Bed 074736 3

Crush Hazard

DO NOT step inside the bed 
when positioning the log.

Failure to do so will result in 
serious injury.

Wood-Mizer
800-525-8100                                                                           Reorder #074736

12

150228-8C

1
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3

4

5

6
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7

8

9

9
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Conjunto da armação da bancada
Conjunto do pé7

7-4 15doc090919 Conjunto da armação da bancada

7.4 Conjunto do pé

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

1 CONJUNTO SOLDADO DO PÉ, LT15 2004 046615 4

2 PORCA, QUADRADA, 7/8-9 F05010-186 4

3 PORCA, SEXTAVADA, 7/8-9 F05010-136 4

1

2

3

150125-1B



Conjunto da armação da bancada
Conjunto do suporte lateral de toras
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7
7.5 Conjunto do suporte lateral de toras

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

1 PARAFUSO, PRISIONEIRO CABEÇA SEXTAVADA G5, 1/2-13 X 5 1/2" F05008-28 2

2 ARRUELA, NYLON 33/64 X 1 3/4 X 1/32" 014972 2

3 WASHER, 1/2” LOG SIDE SUPPORT 025767 2

4 PINO, CILÍNDRICO 1/4" X 1" F05012-7 2

5 PARAFUSO, CABEÇA SEXTAVADA 3/8-16 X 3/4” F05007-168 2

6 SUPORTE, LATERAL DE TORAS 014855 2

7 PORCA, FIXAÇÃO SEXTAVADA, 1/2-13 F05010-3 2

8 JOGO DO ROLETE, LT15 SUPORTE LATERAL 074276 1

9 Rolete, Suporte Lateral 016561 2

10 Bucha, bronze, 5/8” x 1” x 3/4” 016560 2

11 Parafuso Cabeça Sextavada, 5/8-11 x 3 1/2” Grade 5 F05009-93 1

12 Porca, aperto sextavada, 5/8-11 Nylon Lock F05010-96 1

13 Arruela plana, 5/8” SAE F05011-5 4

1

1

10

9

128

11
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Conjunto da armação da bancada
Abraçadeira de tora (LT15)7
7.6 Abraçadeira de tora (LT15)

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

CONJUNTO DA ABRAÇADEIRA, LT10/15 RETRO 065661 1

Conjunto da abraçadeira, 2012 LT10/LT15 071347 1 

1 Tubo da abraçadeira, 2012 071026 1

Conjunto da abraçadeira, LT10/LT15 061101 1

2 Soldado da abraçadeira, 2012 071343 1 

3 Pino da abraçadeira, 2012 071350 1

4 Bloco, Clamp Point 075295 1

5 Espaçador da abraçadeira, 2012 071034 2

6 Parafuso, cabeça sextavada 3/8-16 x 4 3/4” F05007-109 2

7 Porca, fixação sextavada de nylon 3/8-16 F05010-10 2

8 Arruela plana, 3/8” F05011-3 4

9 Parafuso, cabeça sextavada 3/8-16 x 6 1/2” F05007-205 2

Parafuso, cabeça sextavada 3/8-16 x 6" F05007-45 2

Folha de instruções, LT10/15 Log Clamp 065661-1784 1

150227C

1

5

2

3

6

6

7

4

8 9

9
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Conjunto da armação da bancada
Abraçadeira de tora (LT15W) 7
7.7 Abraçadeira de tora (LT15W)

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

CONJUNTO DA ABRAÇADEIRA, (LT15 WIDE HEAD SÓ) 071347W 1

1 Tubo da abraçadeira, (LT15 Wide Head Só) 076097 1

Conjunto da abraçadeira, LT10/LT15 061101 1

2 Soldado da abraçadeira, 2012 071343 1 

3 Pino da abraçadeira, 2012 071350 1

4 Bloco, Clamp Point 075295 1

5 Espaçador da abraçadeira, 2012 071034 2

6 Parafuso, cabeça sextavada 3/8-16 x 4 3/4” F05007-109 2

7 Porca, fixação sextavada de nylon 3/8-16 F05010-10 2

8 Arruela plana, 3/8” F05011-3 4

9 Parafuso, cabeça sextavada 3/8-16 x 6 1/2” F05007-205 2

150227-1B
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Diversos
Manuais de reposição8

8-1 15doc090919 Diversos

SEÇAO 8   DIVERSOS

8.1 Manuais de reposição

REF DESCRIÇÃO      ( Indica as peças disponíveis apenas em conjuntos) PEÇA N° QTD.

Informações sobre produtos da Wood-Mizer

1 CATÁLOGO DE TODOS OS PRODUTOS PS750 1

Manuais básicos da serraria

2 MANUAL DA LÂMINA TRU-SHARP M600 1

3 INFORMAÇÕES GERAIS DA WOOD-MIZER M601 1

4 MANUAL DO OPERADOR DA LT15 M1641 1

5 MANUAL DE PEÇAS DA LT15 M1640 1

Manuais de opção de potência

6 MANUAL DE OPÇÃO DE MOTOR G13 M884 1

7 MANUAL DE OPÇÃO DE MOTOR G15 1

1 G15 engine option no longer available (3/11). Use conversion kit (065379) to replace G15 with G18 engine option.

M940 1

8 MANUAL DE OPÇÃO DE MOTOR G18 M1744 1

9 MANUAL DE OPÇÃO DE MOTOR G25 M1204 1

10 MANUAL DE OPÇÃO DE MOTOR D10 M1098 1

11 MANUAL DE OPÇÃO DE MOTOR D17 M1631 1

12 MANUAL DE OPÇÃO DE MOTOR D19 M1355 1

13 MANUAL DE OPÇÃO DE MOTORE 10 M1100 1

14 MANUAL DE OPÇÃO DE MOTOR 10SP M1128 1

15 MANUAL DE OPÇÃO DA LT15TR TRAILER M1012 1

Manuais de opção

16 MANUAL DE OPÇÃO, SHINGLE/LAPSIDER M621 1

17 MANUAL DE OPÇÃO, LATHE-MIZER M1337 1

18 MANUAL DE OPÇÃO, LT15 POWER FEED M1539 1

19 MANUAL DE OPÇÃO, LT15 LOAD ASSIST KIT M1540 1
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